
UCHWAŁA NR LI/487/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie nadania tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” wybitnemu absolwentowi szkoły podstawowej 
w Gminie Nowy Tomyśl

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1875), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się tytuł laureata „Złotego Wawrzynu” oraz Regulamin nadania tytułu laureata „Złotego 
Wawrzynu” wybitnemu absolwentowi szkoły podstawowej i dotychczasowego gimnazjum w Gminie Nowy 
Tomyśl, o treści podanej w treści niniejszej uchwały.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole podstawowej - rozumie się przez to każdą publiczną szkołę podstawową prowadzoną przez Gminę 
Nowy Tomyśl,

2) absolwentach - rozumie się przez to uczniów kończących szkołę podstawową wymienioną w punkcie 1) 
niniejszego paragrafu,

3) uczniach III etapu edukacyjnego – rozumie się to absolwentów III etapu edukacyjnego, to jest klas trzecich 
dotychczasowych gimnazjów.

§ 3. Regulamin obejmuje wszystkich uczniów szkół podstawowych i dotychczasowych gimnazjów.

§ 4. 1. Tytuł laureata „Złotego Wawrzynu” nadaje Burmistrz Nowego Tomyśla wybitnemu absolwentowi 
szkoły podstawowej i dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Nowy Tomyśl.

2. Nagroda w postaci patery, aktu nadania i listu gratulacyjnego dla rodziców według wzorów 
stanowiących załączniki od nr 1 do nr 4 niniejszej uchwały, wręczana jest podczas uroczystości zakończenia 
nauki w szkole podstawowej i dotychczasowym gimnazjum.

§ 5. 1. Tytuł laureata „Złotego Wawrzynu” nadaje się absolwentowi szkoły, który:

1) W II etapie edukacyjnym szkoły podstawowej w kl. IV, V, VI i VII lub w III etapie edukacyjnym w kl. I i 
II dotychczasowego gimnazjum uzyskał promocję z wyróżnieniem do klasy wyższej.

2) Na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej i dotychczasowego gimnazjum uzyskał średnią ocen ze 
wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,0 i wzorową ocenę zachowania.

3) Ponadto absolwent szkoły podstawowej powinien spełnić co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

a) ze wszystkich przedmiotów objętych egzaminem ośmioklasisty uzyskał łącznie co najmniej 70% 
możliwych do uzyskania punktów, przy czym z żadnego przedmiotu egzaminacyjnego uzyskał nie mniej 
niż 50% możliwych do uzyskania punktów,

b) jest co najmniej finalistą stopnia wojewódzkiego lub laureatem stopnia powiatowego konkursów lub 
zawodów sportowych dla uczniów II etapu edukacyjnego.

4) Ponadto absolwent III etapu edukacyjnego powinien spełnić przynajmniej jedno z poniższych kryteriów:

a) z trzech części egzaminu gimnazjalnego uzyskał łącznie co najmniej 70 % możliwych do uzyskania 
punktów, przy czym z żadnego zakresu w części humanistycznej i matematyczno – przyrodniczej oraz na 
poziomie podstawowym w części językowej nie uzyskał mniej niż 50 % możliwych do uzyskania 
punktów,

b) jest co najmniej finalistą stopnia wojewódzkiego lub laureatem stopnia powiatowego konkursów lub 
zawodów sportowych, lub finalistą albo laureatem olimpiady przedmiotowej dla uczniów III etapu 
edukacyjnego.

§ 6. Typowanie kandydata do tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” następuje w oparciu o uchwałę 
z posiedzenia klasyfikacyjnego rady pedagogicznej w ostatnim roku nauki.

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1



§ 7. Rodzice wyróżnionego absolwenta otrzymują list gratulacyjny o treści zawartej w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 8. 1. Zmiany Regulaminu następują w trybie wymaganym dla jego uchwalenia.

2. Treść niniejszego Regulaminu podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na 
tablicach ogłoszeń w szkołach podstawowych na terenie gminy.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 10. Traci moc uchwała nr VII/61/2003 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 25 kwietnia 2003 r. 
w sprawie nadania tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” najlepszemu absolwentowi szkoły podstawowej lub 
gimnazjum w Gminie Nowy Tomyśl, zmieniona uchwałami Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu nr 
XIX/170/2012 z dnia 30 marca 2012 r. oraz nr VI/45/2015 z dnia 27 marca
2015 r.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 2



Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1



 
       Załącznik nr 2 do uchwały nr LI/487/2018 
       Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
       z dnia 28 maja 2018 r. 
 
 
 
 
 

Burmistrz Nowego Tomyśla 

 

Akt Nadania 

tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” 

dla 

 

Absolwenta …………………………………..……………………………. 

(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………………………………… 

(nazwa ukończonej szkoły podstawowej ) 

 

 

za osiągnięte wybitne wyniki w nauce w całym etapie edukacyjnym w szkole podstawowej poparte 

efektami egzaminu zewnętrznego Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz wzorowym 

zachowaniem wraz z życzeniami dalszych sukcesów w nauce w szkole ponadpodstawowej. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nowy Tomyśl, dnia …… czerwca 20 … r.     ………………………….. 

(podpis Burmistrza Nowego Tomyśla) 
 
 
 
 
         

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr LI/487/2018 
       Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
       z dnia 28 maja 2018 r. 
 
 
 
 
 

Burmistrz Nowego Tomyśla 

 

Akt Nadania 

tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” 

dla 

 

Absolwenta ……………………………………………...……………………………. 

            (imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………………………………….………… 

(nazwa ukończonej szkoły podstawowej lub gimnazjum ) 

 

 

za osiągnięte wybitne wyniki w nauce w III etapie edukacyjnym poparte efektami egzaminu 

zewnętrznego Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz wzorowym zachowaniem wraz z życzeniami 

dalszych sukcesów w nauce w szkole średniej.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nowy Tomyśl, dnia …… czerwca 20 … r.     ………………………….. 

(podpis Burmistrza Nowego Tomyśla) 
 
 
         
 

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr LI/487/2018 
       Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
       z dnia 28 maja 2018 r. 
 
 
 
 
 

List Gratulacyjny 
 
 

Burmistrz Nowego Tomyśla 
gratuluje Państwu 

 
 

………………………………………………. 
(imiona i nazwisko rodziców absolwenta) 

 
 
 

wyników osiągniętych przez Wasze dziecko 

w nauce i zachowaniu 

 
oraz uzyskania tytułu laureata „Złotego Wawrzynu”. 

 
Jednocześnie wyrażam przekonanie, że zaprezentowana przez Wasze dziecko postawa daje 

gwarancję dalszej efektywnej nauki, a w przyszłości wzorowej postawy obywatelskiej w naszej 

Ojczyźnie – Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nowy Tomyśl, dnia …… czerwca 20 … r.     ………………………….. 

(podpis Burmistrza Nowego Tomyśla) 
 
 
 
 

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LI/487/2018 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie nadania tytułu laureata „Złotego Wawrzynu” wybitnemu absolwentowi

szkoły podstawowej w Gminie Nowy Tomyśl

Nadawany przez Gminę Nowy Tomyśl tytuł laureata „Złotego Wawrzynu” stanowi istotne

wyróżnienie dla wybitnych absolwentów szkół podstawowych. Stał się on istotnym elementem

tradycji cenionym przez uczniów i ich rodziców. Zachowując rangę tego wyróżnienia, do czasu

całkowitego wygaśnięcia gimnazjów, zasadne jest zachowanie dotychczasowych form gratyfikacji

uczniów, którzy podejmując wysiłek związany z poszerzaniem swojej wiedzy i kompetencji starali

się sprostać dotychczasowym wymaganiom wynikającym z regulaminu, a tym samym uchwały

Rady Miejskiej w sprawie nadania tytułu laureata „Złotego Wawrzynu”.

Id: BD419D09-ECCC-451A-83D4-6467DF4D243C. Podpisany Strona 1




